

128
D

CENTRAL DE MANDADOS - 13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA
JUSTIÇA FEDERAL DE FRANCA - SÃO PAULO
(16)3711-5668 ou 5669 - e-mail: franca_cm@trf3.gov.br

LAUDO DE AVALIAÇÃO

Seção Judiciária:

1ª VARA FEDERAL DE FRANCA - SP

Processo:

0003360-92.2012.403.6113

Autor:

FAZENDA NACIONAL

Executado:

CALÇADOS NETTO LTDA

Localização do bem:

Av. Wilson Bego, 430, D. Industrial, Franca, SP.

Depositário:

Fernando Pulicano Leôncio Alves, (16) 9154-2789

Eu, servidor infra-assinado, em cumprimento ao mandado anexo, expedido nos autos da ação supra citada, dirigi-me ao endereço acima, onde procedi à **AVALIAÇÃO** do bem a seguir descrito:

DESCRIÇÃO MÁQUINA	MARCA	QTIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
Uma máquina de descarnar hidro-neumática para couros inteiros	Moenus-Turner (Fabricação Alemã),	1	150.000,00	150.000,00
BALANCIM	POPPI S 777	6	10.000,00	60.000,00
BALANCIM PONTE	POPPI RAPID	2	25.000,00	50.000,00
ENTRETELAR	ROSNER	2	1.500,00	3.000,00
CHANFRAR	POPPI	3	2.500,00	7.500,00
CHANFRAR	GEMEC	2	2.500,00	5.000,00
CHANFRAR	KLEIN	3	2.500,00	7.500,00
CAMBRAR	MOHRBACH	1	2.500,00	2.500,00
CAMBRE	SAZI	1	5.000,00	5.000,00
PESPONTO	IVOMAQ TT	5	2.500,00	12.500,00
VIEZ	S/M	1	2.800,00	2.800,00
ZIG	S/M	1	700,00	700,00
REBATER COSTURA	S/M	1	250,00	250,00
ASPERAR CORTE	CEMEL	1	300,00	300,00
CARIMBAR	KHEL	2	2.500,00	5.000,00
CARIMBAR	DIMBORMAK	2	1.800,00	3.600,00
MOLDAR CONTRAFORTE	POPPI	3	5.000,00	15.000,00
FORNO CONFORMADOR	MASTER	1	4.000,00	4.000,00
FORNO CONFORMADOR	MECOSUL	2	5.000,00	10.000,00
VAPORIZADOR ESTEIRA	TECNOMAC	1	2.500,00	2.500,00



129
D

CENTRAL DE MANDADOS - 13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA
JUSTIÇA FEDERAL DE FRANCA - SÃO PAULO
(16)3711-5668 ou 5669 - e-mail: franca_cm@trf3.gov.br

MONTAR LADO QUENTE	POPPI	1	10.000,00	10.000,00
ATIVADOR DE BIQUEIRA	MASTER	2	1.500,00	3.000,00
REBATER BASE	SAZI	2	3.800,00	7.600,00
GRAMPEADOR DE PALMILHA	TRIMAX	2	800,00	1.600,00
AQUECEDOR DE BASE	MECOSUL	1	1.500,00	1.500,00
REQUIAR	POPPI	4	800,00	3.200,00
CHARUTO	MASTER	3	1.500,00	4.500,00
CHARUTO	S/M	3	1.500,00	4.500,00
FECHAR COSTURA	S/M	1	800,00	800,00
ESTEIRA VERTICAL	MASTER	1	500,00	500,00
ESTUFA	SAMPI	8	800,00	6.400,00
ESTRING	TECNOMAC	1	4.000,00	4.000,00
REBATER BICO	COMPECAST	1	2.500,00	2.500,00
ABRIR CANALETA	S/M	1	1.500,00	1.500,00
FURAR SANDÁLIA	SAMPI	1	2.500,00	2.500,00
RISCAR SAPATO	COPERMAQ	2	2.000,00	4.000,00
DISCO PARA PONTEADOR	ZAMBELI	1	500,00	500,00
PINO SACAR FORMA	S/M	6	250,00	1.500,00
REATIVADOR DE COLA	MASTER	1	7.200,00	7.200,00
REATIVADOR DE COLA	TECNOMAC	1	7.200,00	7.200,00
ASPERAR BASE	S/M	1	800,00	800,00
LIXADEIRAS	S/M	9	2.500,00	22.500,00
LIXADEIRAS	KHOL	2	2.500,00	5.000,00
PRENSA	AJP	1	2.000,00	2.000,00
CHURRASQUEIRA	S/M	1	300,00	300,00
SORVETEIRA	DARKMAQ	2	1.800,00	3.600,00
SORVETEIRA	PEMAQ	1	1.800,00	1.800,00
CLIMATIZADOR MAX	COLDFOR	1	4.000,00	4.000,00
CLIMATIZADOR	MECSUL	1	4.000,00	4.000,00

130
R

CENTRAL DE MANDADOS - 13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA
JUSTIÇA FEDERAL DE FRANCA - SÃO PAULO
(16)3711-5668 ou 5669 - e-mail: franca_cm@trf3.gov.br

BLAQUEADEIRA LATERAL	SPIER	1	10.000,00	10.000,00
GABINE DE PINTURA	MASTER	3	1.800,00	5.400,00
FAZER TIRAS	S/M	1	1.500,00	1.500,00
MOLDAR MOCASSIM	S/M	2	1.800,00	3.600,00
PRENSAR CAIXA	S/M	1	3.000,00	3.000,00
BONECA	SAMPI	2	800,00	1.600,00
BONECA DUPLA	S/M	1	800,00	800,00
FAZER CUNHO	S/M	1	3.500,00	3.500,00
COLETOR DE PÓ	S/M	3	800,00	2.400,00
PASSAR COLA	KHOL	2	2.500,00	5.000,00
PASSAR COLA EM VIRA	S/M	1	2.500,00	2.500,00
INFRA	S/M	2	800,00	1.600,00
FACAÕ DE MODELO	S/M	1	1.500,00	1.500,00
LUSTRO	S/M	3	800,00	2.400,00
COLAR VIRA	FORQ	1	2.500,00	2.500,00
FAZER SERRILHA	S/M	1	2.500,00	2.500,00
PRENSA HIDRÁULICA	POPPI	1	4.000,00	4.000,00
FLORAR SOLA	S/M	1	1.500,00	1.500,00
AVIAR PALMILHA	SAMPI	1	800,00	800,00
EQUALIZAR SOLA	S/M	1	2.000,00	2.000,00
SUPORTE P/ PASSAR COLA	S/M	1	200,00	200,00
PRENSAR SALTO	OPERMAC	1	2.000,00	2.000,00
AQUECEDOR DE VIRA	S/M	1	600,00	600,00
AQUECEDOR DE ÁGUA	S/M	1	800,00	800,00
CILINDRO PASTEL	S/M	1	400,00	400,00
GIGAR	S/M	1	300,00	300,00
REBATER BICO	S/M	1	500,00	500,00
FREZA	FRANMEC	1	2.500,00	2.500,00
DIVISORA DE COURO	KLEIN	1	30.000,00	30.000,00



131
R

CENTRAL DE MANDADOS - 13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA
JUSTIÇA FEDERAL DE FRANCA - SÃO PAULO
(16)3711-5668 ou 5669 - e-mail: franca_cm@trf3.gov.br

PONTEADEIRA	SVIT	2	8.000,00	16.000,00
PONTEADEIRA	LANDS	1	4.000,00	4.000,00
FRIZA	POPPI	5	400,00	2.000,00
BALANÇA MECÂNICA	WELMY	1	500,00	500,00
ESMERIL	S/M	1	100,00	100,00
PLAINAR CEPO	KLEIN	1	3.500,00	3.500,00
EST. DE CARRINHO 34 MT	S/M	34		17.000,00
EST. DE CARRINHO 26 MT	S/M	52		13.000,00
RELÓGIO DE PONTO	S/M	3	600,00	1.800,00
CARRETAS	S/M	101	150,00	15.150,00
FORMEIROS	S/M	58	250,00	14.500,00
MESAS CONT. QUALID. 2X2	S/M	2	250,00	500,00
MESA CORT 2X2,5	S/M	2	300,00	600,00
MESAS PADRÃO 0,68X1,00	S/M	68	120,00	8.160,00
BALANCIM	POPPI SYCLLON	8	11.000,00	88.000,00
BALANCIM (PARADO DEP)	POPPI S777	2	10.000,00	20.000,00
MOLINA MAGA	POPPI	1	35.000,00	35.000,00
MOLINA LÓGICA	POPPI	1	65.000,00	65.000,00
BLAQUEADEIRA (EM USO)	IVOMAQ	5	15.000,00	75.000,00
BLAQUEADEIRA	GLOBAL	1	15.000,00	15.000,00
UMA MÁQ. DE REBAT. SALTO	MECSUL	1	20.000,00	20.000,00
TOTAL				975.860,00

Franca, SP, 09/04/2014.

Auro dos Santos
Oficial de Justiça Avaliador Federal
RF 3407